

## **„PRZEDSZKOLAKI W AKCJI”**

*Lubimy konkursy. Chętnie bierzemy udział w ciekawych akcjach. Dbamy o nasze środowisko. O VIII edycji akcji pt. „Komputery za Tonery” dowiedziała się pani dyrektor przedszkola mgr E. Midura, przeglądając strony w Internecie. Początkowo wahaliśmy się, czy takie małe przedszkole, jak nasze, podoba wymaganiom akcji, jednak postanowiliśmy spróbować i trud się opłacił.*

### **Coś o nas**

*Jesteśmy Komunalnym Przedszkolem w Przecławiu. Gmina Przecław położona jest w południowo-zachodniej części województwa podkarpackiego i liczy 11 sołectw. Przecław jest malowniczą miejscowością oraz prężnie działającym ośrodkiem kulturalnym. W naszym przedszkolu zatrudnionych jest 10 osób w tym 6 nauczycieli. Jest to placówka cztero oddziałowa, która mieści się w dwóch zaadoptowanych na cele przedszkolne budynkach. Do przedszkola uczęszcza 96 dzieci. Często organizujemy wycieczki, zabawy oraz konkursy, w których dzieci chętnie biorą udział. Tak było i tym razem.*

### **Jak przebiegała akcja pt. „Komputery za Tonery” w naszym przedszkolu?**

Nauczycielka pani M. Kasperowicz, aby zachęcić dzieci i rodziców do udziału w akcji, wykonała duży, kolorowy plakat, który zawierał wszystkie niezbędne informacje dotyczące akcji tj. nazwę organizatora, cel akcji, sposób zbierania i składowania pojemników po tuszach oraz korzyści, jakie przyniesie akcja dla środowiska, dzieci i przedszkola.

Do akcji włączyli się wszyscy pracownicy przedszkola, rodzice i dzieci, którzy wspólnymi siłami szukali sposobów pozyskiwania pojemników.

Pani Marta, zostając koordynatorem akcji, postanowiła szukać pojemników na terenie całej gminy i nie tylko. W tym celu rozesłała pisma z prośbą o przekazanie pojemników po tuszach do: Urzędu Gminy w Przecławiu, Zespołu Szkół w Przecławiu, firm na terenie gminy i do wielu innych miejsc. Pozyskanie 28 pojemników po tuszach laserowych i 167 po tuszach atramentowych zajęło nam pięć miesięcy. Potem było już tylko pakowanie oraz przekazanie gotowych kartonów do firmy wysyłkowej z Mielca.



Za zgromadzone pojemniki przedszkole otrzymało zapłatę, która została przekazana na konto placówki oraz nagrody. Udział w VIII edycji akcji „Komputery za Tonery” był dla nas ciekawym przeżyciem i dobrą lekcją ekologii.

*Jak o akcji wypowiedziały się dzieci z naszego przedszkola?*

- *Bardzo podobała nam się cała akcja i chociaż jesteśmy jeszcze tacy mali, będziemy dbać o nasze środowisko biorąc udział w kolejnych edycjach akcji „Komputery za Tonery”.*
- *Myślimy, że z roku na rok będziemy coraz lepsi i dorównamy kolegom ze szkół podstawowych i gimnazjów.*

**Serdecznie dziękujemy organizatorowi akcji Przedsiębiorstwu Techniczno-Handlowemu „TECHNIKA” sp. zo.o. w Gliwicach za pomoc i wspaniały pomysł, do którego mogliśmy się przyłączyć.**

Dzieci i pracownicy  
Komunalnego przedszkola w Przecławiu

Autor artykułu:  
M.Kasperowicz